

УТВЕРЖДАЮ

Директор Колушкинской СОШ

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Недодаев А.Е.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 28 "

декабря

2018 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности
муниципального учреждения Тарасовского района
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы**

" 28 " декабря 20 18 г.

Форма по КФД

Дата

КОДЫ

28.12.2018

по ОКПО

40512266

по ОКЕИ

Наименование муниципального учреждения

МБОУ Колушкинская СОШ

ИНН/КПП

6133002720/613301001

Единица измерения: руб.

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Муниципальное учреждение Отдел образования администрации Тарасовского района

Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения

Ростовская область Тарасовский р-он, сл. Колушкино, ул. Советская 88

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения:

1.1. МБОУ является некоммерческой организацией.

Организационно-правовая форма МБОУ – учреждение.

МБОУ является муниципальным учреждением бюджетного типа.

МБОУ не имеет извлечения прибыли в качестве основной цели своей деятельности.

1.2. Предметом деятельности МБОУ является:

- реализация программ дошкольного образования;

- реализация программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования;

- реализация программ дополнительного образования;

- реализация программ профильной и предпрофильной направленности.

Основными целями деятельности МБОУ являются:

формирование общей культуры личности обучающихся на основе усвоения обязательного минимума содержания общеобразовательных программ, их адаптация к жизни в обществе,

создание основы для осознанного выбора и последующего освоения профессиональных образовательных программ, воспитание гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье, **формирование здорового**

образа жизни.

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения:

Исчерпывающий перечень видов деятельности, которые МБОУ вправе осуществлять в соответствии с предметом и целями, для достижения которых оно создано. Основной деятельностью МБОУ признается деятельность, непосредственно направленная на достижение целей, ради которых МБОУ создано.

МБОУ вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к основным видам деятельности в сферах, указанных в пункте 4.2 настоящего Устава, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.

МБОУ вправе осуществлять иные (неосновные) виды деятельности лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует указанным целям при условии, что такие виды деятельности указаны в настоящем Уставе.

МБОУ вправе осуществлять приносящую доходы деятельность, при условии, что виды такой деятельности указаны в настоящем Уставе МБОУ и не вправе осуществлять виды деятельности, не предусмотренные настоящим Уставом.

2.1. Исчерпывающий перечень основных видов деятельности МБОУ:

2.1.1. предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам;

2.1.2. предоставление программ дополнительного образования следующих направлений:

- физкультурно-спортивного;
- культурологического;
- социально-экономического;
- военно-патриотического;
- туристско-краеведческого;
- художественно-эстетического;
- эколого-биологического;
- научно-технического;
- естественно-научного.

2.1.3. организация дошкольного образования;

2.2. Исчерпывающий перечень иных (неосновных) видов деятельности МБОУ:

2.2.1. организация предпрофильной и профильной подготовки

2.2.2. организация предшкольной подготовки;

2.2.3. организация детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в каникулярный период.

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)
 на 28 декабря 20 18 г.
(последнюю отчетную дату)

Таблица 1

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
	2	3
1.	Нефинансовые активы, всего:	
	из них:	
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего	
	в том числе:	
	Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением (подразделением) на праве оперативного управления	16291,8
	Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
	Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	
	Остаточная стоимость недвижимого имущества	
	Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего	224
	в том числе:	
	Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	
	Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	2219,3
2.	Финансовые активы, всего:	1814,1
	из них:	4,9
	Денежные средства учреждения, всего	
	в том числе:	4,9
	Денежные средства учреждения на счетах	
	Денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	4,9
	иные финансовые инструменты	
	дебиторская задолженность по доходам	
	дебиторская задолженность по расходам	
3.	Обязательства, всего:	
	из них:	
	Долговые обязательства	43
	Кредиторская задолженность:	
	в том числе:	
	Просроченная кредиторская задолженность	43

1	2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		10 608 700,00	10 258 100,00		350 600,00				
социальные и иные выплаты населению, всего	220		28 800,00	28 800,00		0,00				
из них:										
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		28 800,00	28 800,00						
из них:										
безвозмездные перечисления организациям	240									
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	x	5 374 011,60	4 569 828,00		314 183,60			490 000,00	
Поступление финансовых активов, всего:	300	x								
из них:										
увеличение остатков средств	310									
прочие поступления	320									
Выбытие финансовых активов, всего	400									
Из них:										
уменьшение остатков средств	410									
прочие выбытия	420									
Остаток средств на начало года	500	x	0,00							
Остаток средств на конец года	600	x								

Руководитель муниципального учреждения

Недодаев А. Е.

(подпись)



Якшина И. В.

(подпись)



Кононова Л.А.

(подпись)

Исполнитель(экономист МБУ"ЦБО")

"28" декабря 2018 г.

Зам. Директора МБУ "ЦБО"

1	2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		14 213 783,60	13 863 183,60		350 600,00				
социальные и иные выплаты населению, всего	220		28 800,00	28 800,00		0,00				
из них:										
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		28 800,00	28 800,00						
из них:										
безвозмездные перечисления организациям	240									
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	x	215 700,00	131 616,40		84 083,60				
Поступление финансовых активов, всего:	300	x								
из них:										
увеличение остатков средств	310									
прочие поступления	320									
Выбытие финансовых активов, всего	400									
Из них:										
уменьшение остатков средств	410									
прочие выбытия	420									
Остаток средств на начало года	500	x	0,00							
Остаток средств на конец года	600	x								

Руководитель муниципального учреждения

Недодаев А. Е.

(подпись)



Якшина И. В.

(подпись)



Кононова Л.А.

(подпись)

Исполнитель(экономист МБУ "ЦБО")

"28" декабря 2018 г.

Зам. Директора МБУ "ЦБО"

1	2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		14 495 583,60	14 144 983,60		350 600,00				
социальные и иные выплаты населению, всего	220		28 800,00	28 800,00		0,00				
из них:										
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		28 800,00	28 800,00						
из них:										
безвозмездные перечисления организациям	240									
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	x	215 700,00	131 616,40		84 083,60				
Поступление финансовых активов, всего:	300	x								
из них:										
увеличение остатков средств	310									
прочие поступления	320									
Выбытие финансовых активов, всего	400									
Из них:										
уменьшение остатков средств	410									
прочие выбытия	420									
Остаток средств на начало года	500	x								
Остаток средств на конец года	600	x								

Руководитель муниципального учреждения

Недодаев А. Е.

(подпись)



Якшина И. В.

(подпись)



Кононова Л.А.

(подпись)

Исполнитель(экономист МБУ"ЦБО")

"28" декабря 2018 г.

Таблица 2.1

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)
на 28 декабря 20 18 г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00) всего на закупки											
			в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»						в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»					
			на 20 19 г. очередной финансовый год	на 20 20 г. 1-ый год планового периода	на 20 21 г. 2-ой год планового периода	на 20 19 г. очередной финансовый год	на 20 20 г. 1-ый год планового периода	на 20 21 г. 2-ой год планового периода	на 20 19 г. очередной финансовый год	на 20 20 г. 1-ый год планового периода	на 20 21 г. 2-ой год планового периода	на 20 19 г. очередной финансовый год	на 20 20 г. 1-ый год планового периода	на 20 21 г. 2-ой год планового периода
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	x	5 374 011,60	215 700,00	215 700,00	215 700,00	5 374 011,60	215 700,00	215 700,00	215 700,00	215 700,00	5 374 011,60	215 700,00	215 700,00
в том числе:														
на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	x	0,00	0,00	0,00	0,00								
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001		5 374 011,60	215 700,00	215 700,00	215 700,00	5 374 011,60	215 700,00	215 700,00	215 700,00	215 700,00	5 374 011,60	215 700,00	215 700,00

Руководитель муниципального учреждения

А. В. Недодаев

Зам. Директора МБУ "ЦБО"

(подпись)

И. В. Якшина

Исполнитель(экономист МБУ"ЦБО")

(подпись)

Л.А.Кононова

"28" декабря 2018 г.

Детализация расходов бюджетных средств

907 0702 0210000590 611

целевая статья

на 28 декабря 2018г.

МБОУ Колушкинская СОШ

наименование учреждения

код КОСГУ	наименование расходов	сумма, тыс.руб.
210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	1562,40
211	Оплата труда	1200,00
213	Начисления на выплаты по оплате труда	362,40
220	Оплата работ и услуг	977,50
221	Услуги связи	16,40
	Гланас	16,40
222	Транспортные услуги	0,00
223	Коммунальные услуги	508,90
	Эл/энергия	388,90
	ЖБО	120,00
225	Работы и услуги по содержанию имущества	268,60
	дератизация.дезинфекция	7,60
	видеонаблюдение	100,00
	Тревожная кнопка	30,00
	ТО 1 и ТО 2 автобусов	65,00
	ремонт автотранспорта	42,00
	ремонт и обслуживание зданий	24,00
226	Прочие работы и услуги	155,60
	контур-экстерн, антивирус, лицензия	68,70
	Медосмотр	60,00
	предрейсовый медосмотр	24,00
	ЭЦП	2,90
227	Страхование	28,00
	страхования здания	8,00
	страхование автотранспорта	20,00
290	Прочие расходы	28,80
	Налоги, сборы	28,80
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	2467,80
343	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	2396,00
	Приобретение угля	1996,00
	Приобретение ГСМ	400,00
344	Увеличение стоимости строительных материалов	12,10
	стройматериалы	12,10
346	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	59,70
	канцтовары	33,40
	хозматериалы	6,50
	запчасти	19,80
	Всего	5036,50

Руководитель

Зам. Директора

Исполнитель(экономист МБУ ЦБО)

дата

Недодаев А. Е.

Яшина И. В.

Кононова Л.А.

"28" декабря 2018 г.

Детализация расходов бюджетных средств

907 0702 0210072030 611

целевая статья

на 28 декабря 2018г.

МБОУ Колушкинская СОШ

наименование учреждения

код КОСГУ	наименование расходов	сумма, тыс.руб.
210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	8624,70
211	Оплата труда	6624,10
212	Прочие выплаты	0,10
	Суточные	0,10
213	Начисления на выплаты по оплате труда	2000,50
220	Оплата работ и услуг	561,30
221	Услуги связи	44,90
	Интернет	44,90
222	Транспортные услуги	0,00
225	Работы и услуги по содержанию имущества	0,00
226	Прочие работы и услуги	516,40
	бухгалтерское обслуживание	420,20
	услуги (АИС) электронная школа	45,60
	Медосмотр	49,00
	приобретение аттестатов	1,60
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	470,00
310	Увеличение стоимости основных средств	470,00
	Приобретение учебников	470,00
	Всего	9656,00

Руководитель

Недодаев А. Е.

Зам. Директора

Якшина И. В.

Исполнитель(экономист МБУ ЦБО)

Кононова Л.А.

дата

"28" декабря 2018 г.

Детализация расходов бюджетных средств

907 0702 0210072030 611

целевая статья

на 28 декабря 2018г.

МБОУ Колушкинская СОШ

наименование учреждения

код КОСГУ	наименование расходов	сумма, тыс.руб.
210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	71,00
211	Оплата труда	54,50
212	Прочие выплаты	0,00
213	Начисления на выплаты по оплате труда	16,50
220	Оплата работ и услуг	0,00
221	Услуги связи	0,00
222	Транспортные услуги	0,00
225	Работы и услуги по содержанию имущества	0,00
226	Прочие работы и услуги	0,00
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	0,00
310	Увеличение стоимости основных средств	0,00
	Всего	71,00

Руководитель

Недодаев А. Е.

Зам. Директора

Якшина И. В.

Исполнитель(экономист МБУ ЦБО)

Кононова Л.А.

дата

"28" декабря 2018 г.

Детализация расходов бюджетных средств

907 0702 0920020290 611

целевая статья

на 28 декабря 2018г.

МБОУ Колушкинская СОШ

наименование учреждения

код КОСГУ	наименование расходов	сумма, тыс.руб.
225	Работы и услуги по содержанию имущества	93,228
	АПС	93,228
	Всего	93,228

Руководитель

Недодаев А. Е.

Зам. Директора

Якшина И. В.

Исполнитель(экономист МБУ ЦБО)

Кононова Л.А.

дата

"28" декабря 2018 г.

Детализация расходов бюджетных средств

907 0702 0210000590 612

целевая статья

на 28 декабря 2018г.

МБОУ Колушкинская СОШ

наименование учреждения

код КОСГУ	наименование расходов	сумма, тыс.руб.
210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	350,60
211	Оплата труда	269,30
213	Начисления на выплаты по оплате труда	81,30
220	Оплата работ и услуг	15,80
226	Прочие работы и услуги	15,80
	обучение	10,00
	Медосмотр	5,80
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	223,80
310	Увеличение стоимости основных средств	0,00
342	Увеличение стоимости продуктов питания	213,80
	Приобретение продуктов питания	130,00
	Приобретение молока	83,80
346	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	10,00
	Приобретение моющих и чистящих средств	10,00
	Всего	590,20

Руководитель

_____ Недодаев А. Е.

Зам. Директора

_____  Якшина И. В.

Исполнитель(экономист МБУ ЦБО)

_____  Кононова Л.А.

дата

"28" декабря 2018 г.

Детализация расходов бюджетных средств

907 0707 04300S3130 612

целевая статья

на 28 декабря 2018г.

МБОУ Колушкинская СОШ

наименование учреждения

код КОСГУ	наименование расходов	сумма, тыс.руб.
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	58,26318
342	Увеличение стоимости продуктов питания	58,26318
	Приобретение продуктов питания	58,26318
	Всего	58,26318

Руководитель

Недодаев А. Е.

Зам. Директора


Якшина И. В.

Исполнитель(экономист МБУ ЦБО)


Кононова Л.А.

дата

"28" декабря 2018 г.

Детализация расходов бюджетных средств

907 0707 04300S3130 612

целевая статья

на 28 декабря 2018г.

МБОУ Колушкинская СОШ

наименование учреждения

код КОСГУ	наименование расходов	сумма, тыс.руб.
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	4,52042
340	Увеличение стоимости продуктов питания	4,52042
	Приобретение продуктов питания	4,52042
	Всего	4,52042

Руководитель

Недодаев А. Е.

Зам. Директора


Якшина И. В.

Исполнитель (экономист МБУ ЦБО)


Кононова Л. А.

дата

"28" декабря 2018 г.

Детализация расходов бюджетных средств

907 0707 0430020130 612

целевая статья

на 28 декабря 2018г.

МБОУ Колушкинская СОШ

наименование учреждения

код КОСГУ	наименование расходов	сумма, тыс.руб.
220	Оплата работ и услуг	
227	Страхование	11,800
	Страхование детей	11,800
	Всего	11,800
		11,800

Руководитель

Недодаев А. Е.

Зам. Директора

Якшина И. В.

Исполнитель (экономист МБУ ЦБО)

Кононова Л.А.

дата

"28" декабря 2018 г.

Детализация расходов бюджетных средств

ВНЕБЮДЖЕТ

целевая статья

на 28 декабря 2018г.

МБОУ Колушкинская СОШ

наименование учреждения

код КОСГУ	наименование расходов	сумма, тыс.руб.
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	490,00
342	Увеличение стоимости продуктов питания	490,00
	Приобретение продуктов питания	490,00
	Всего	490,00

Руководитель _____ Недодаев А. Е.

Зам. Директора  Якшина И. В.

Исполнитель(экономист МБУ ЦБО)  Кононова Л.А.

дата "28" декабря 2018 г.